平成２９年５月２５日

５７期５８期卒業生各位

習志野市立習志野高等学校

校 長 赤松 茂顕

平成３０年度独立行政法人日本学生支援機構 大学等給付奨学生募集について

木々の緑が一段と深みを増す季節となりました。日頃から本校の教育活動に御理解並びに御

協力を賜り感謝申し上げます。

さて，この度独立行政法人日本学生支援機構の大学・短期大学・専門学校（専修課程）進学

予定者対象の給付型奨学金制度（返還不要）の新設にともない，機構から各学校に対し，生徒

の推薦を依頼されました。対象者は卒業後２年以内の学生も含むため，御案内いたします。

つきましては，下記の給付条件に該当し，申し込みを希望する方は 6月 9日(金)までに下記
奨学金担当者まで直接電話してください。

記

１ 給付条件

次のアに当てはまり，イの条件を満たしていること。

ア 平成３０年４月に大学・短期大学・専門学校に確実に進学予定の者

イ 家庭状況が以下のいずれかに当てはまること

①住民税非課税世帯，又は生活保護受給世帯の人

②社会的養護を必要とする人（児童福祉法による措置で施設等に入所している人など）

２ 給付額及び給付期間

月額 自宅通学 自宅外通学 給付期間は進学先卒業まで

国公立 ２万円 ３万円

私立 ３万円 ４万円

３ その他

学校から推薦するためには成績等の推薦条件があります。推薦基準は６月初旬を目途に

現在調整中ですので，決定次第お知らせします。機構への提出締め切りや提出書類の準備

等の関係で推薦基準決定前のお知らせとなりました。

また，申込者が定数を超える場合は校内選考を行います。あわせて御了承ください。

※奨学金の詳細はＨＰを御覧ください。http://www.jasso.go.jp/shogakukin/kyufu/info.html

問い合わせ先：奨学金担当 鈴木めぐみ

習志野高校 ０４７－４７２－２１４８

（平日の午前 8時 30分～午後 4時 45分の間のみ）

http://www.jasso.go.jp/shogakukin/kyufu/info.html